
7

25 de abril de 2023N.º 78

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 1028/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS PLAZAS DE 
CHÓFER-CONDUCTOR DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA.

Por Decreto 2023-0957, el Sr. Diputado delegado de Recursos Humanos, Régimen 
Interior y Organización, de fecha 19 de abril de 2023, ha dictado resolución del tenor literal 
siguiente:

“Visto los siguientes antecedentes:

El Expediente 7617/2022, relativo a las Bases de la Convocatoria para la provisión en 
propiedad de dos plazas de Chófer-Conductor, objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia núm. 251, de 31 de diciembre de 2022, y a su vez publicado en el Boletín 
Oficial de Castilla y León núm. 11, de 18 de enero de 2023, y en el Boletín Oficial del 
Estado núm. 53, de 3 de marzo de 2023.

De conformidad a la Base Cuarta de la Convocatoria, y una vez finalizado el plazo de 
presentación de instancias.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
Convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Chófer-Conductor, con 
indicación de las causas de exclusión, y de acuerdo a la relación siguiente:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 ÁGUILA RODRÍGUEZ, IGNACIO ***1367**

2 AJATES SÁNCHEZ, LUIS MIGUEL ***1464**

3 APARICIO ZAHONERO, PEDRO LUIS ***9859**

4 BERRÓN CHICHES, MANUEL ***1237**

5 CANO VALLEJO, DAVID ***0970**

6 CRESPO JIMÉNEZ, ALBERTO JESUS ***2449**

7 DE JORGE CAYÓN, JORGE ***8472**

8 DE SAN PEDRO MARTÍN, JUAN ANTONIO ***7962**



BOP

8

25 de abril de 2023N.º 78

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI

9 DEL MONTE PÉREZ, ANTONIO GREGORIO ***4708**

10 DEL PESO BOEHM, THOMAS ***2584**

11 DÍAZ BOADA, VÍCTOR ***2870**

12 DÍAZ PÉREZ, FRANCISCO ***6833**

13 FERNÁNDEZ GALLEGO, LUIS JOSÉ ***5390**

14 GARCÍA GARCÍA, JOSÉ LUÍS ***6726**

15 GARCÍA GONZÁLEZ, RICARDO JOSÉ ***0739**

16 GARCÍA LÓPEZ, DAVID ***0301**

17 GARCÍA LÓPEZ, MARÍA JOSÉ ***7593**

18 GARCÍA MARTÍN, OSCAR ***7889**

19 GARCÍA ROBLEDO, JUAN ALBERTO ***6273**

20 GARCÍA SÁNCHEZ, PEDRO MIGUEL ***1457**

21 GALISTEO ALONSO, JOSÉ LUÍS ***6797**

22 GIL SÁNCHEZ, JORGE ***1217**

23 GONZÁLEZ MORENO, MIGUEL ***1370**

24 HERNÁNDEZ EGIDO, HÉCTOR ***8437**

25 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA ***0412**

26 HERNÁNDEZ LÓPEZ, ISRAEL ***1198**

27 HERRERA LORA, LUIS ADOLFO ***6093**

28 HUERTA GONZÁLEZ, JOSÉ LUÍS ***7423**

29 JIMÉNEZ GÓMEZ, JUAN CARLOS ***4465**

30 JIMÉNEZ HERRAEZ, ANTONIO ***1539**

31 JIMÉNEZ JIMÉNEZ, GABRIEL ***7904**

32 JIMÉNEZ LÓPEZ, PASCUAL ***6590**

33 JIMÉNEZ GONZÁLEZ, JORGE ***1123**

34 JIMÉNEZ SÁEZ, OSCAR ***6965**

35 JIMÉNEZ SANZ, JUAN JULIÁN ***8279**

36 LÓPEZ GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ ***0077**

37 LÓPEZ IZQUIERDO, IÑAKI ***8127**

38 MARTÍN ACOSTA, EDUARDO ***7831**

39 MARTÍN DE LA FUENTE, JULIÁN ***1516**

40 MARTÍN GARCÍA, PEDRO ***3485**

41 MARTÍN MARTÍN, OSCAR ***0925**



9

25 de abril de 2023N.º 78

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI

42 MARTÍN RAMOS, FRANCISCO JAVIER ***7832**

43 MONGE CUENCA, DAVID ***2115**

44 MONT PUIG, RICARDO ***3253**

45 MUELA MARTÍN, MARIO ***1252**

46 MUÑOZ GALLEGO, OSCAR ***7696**

47 MUÑOZ HERRERO, ANDRÉS ***4035**

48 NAVARRO MARTÍN, FRANCISCO JAVIER ***6698**

49 ORTIZ MARTÍN, DAVID ***2020**

50 PARICIO RUBIO, JAIME ***2935**

51 PARRA VAQUERO, FERNANDO ***0180**

52 PARRO DÍAZ, ENRIQUE ***6422**

53 PÉREZ ALCOJOR, ALBERTO ***1592**

54 PÉREZ DÍAZ, PIO ***7402**

55 PÉREZ GARCÍA, JUAN ANTONIO ***7176**

56 REGUERO IGLESIAS, GERARDO ***4577**

57 RODRÍGUEZ MARTÍN, JOSÉ DAVID ***1209**

58 SÁNCHEZ ARROYO, IVÁN ***0514**

59 SÁNCHEZ GARCÍA, JUAN CARLOS ***6368**

60 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ANTONIO ***2285**

61 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, CARLOS JAVIER ***6273**

62 SÁNCHEZ POZO, SANTIAGO ***4933**

63 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DANIEL ***1544**

64 SÁNCHEZ VÁZQUEZ, ERNESTO ***2149**

65 SANTAMARÍA PALOMO, DIEGO ***0229**

66 SOMOZA MARTÍN, ALBERTO ***0477**

67 SOTO ALONSO, JUAN MANUEL ***5587**

68 TARDÓN SANTÓN, JESÚS ISMAEL ***6615**

69 TEJEDA DE LA CALLE, ÁNGEL LUÍS ***6835**

70 VELAYOS GARCINUÑO, RAÚL ***1113**

71 VINUESA FAMILIAR, JESÚS ISMAEL ***0047**



BOP

10

25 de abril de 2023N.º 78

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA DE  
  EXCLUSIÓN

ACEDO REDONDO, ISIDRO ***0851** 2

ARROYO MARTÍN, ANDRÉS ***0024** 2

BORREGO GAGO, JOSÉ RAMÓN ***7282** 2

COTAGA, ALEXEI ***5765** 2

CRUZ JIMÉNEZ, CARLOS JIMÉNEZ ***6419** 2-3

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JUAN JESÚS ***1837** 2-3

FUENTES MARTÍN, MIGUEL ***3436** 2

GÓMEZ MELGAR, CARLOS ***1008** 1-2-3

GONZÁLEZ BLÁZQUEZ, SERGIO ***1601** 2

HEREDERO SÁNCHEZ, MIGUEL ***7309** 2-3

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ ***4049** 2

HERNÁNDEZ MANSO, JUAN CARLOS ***7026** 1

JORGE PINDADO, GUSTAVO ***3247** 2

LÓPEZ GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ ***0077** 1-2-3-4

LÓPEZ HERNÁNDEZ, ISMAEL ***1589** 1

LÓPEZ IGLESIAS, JONATHAN ***3427** 3

MARTÍN GIL, JOSE ***3603** 2

MARTÍN MARTÍN, VÍCTOR ***3476** 2

RODRÍGUEZ GÓMEZ, JUAN FERMÍN ***8277** 2

SOTO ALONSO, AQUILINO ***0651** 2

TENRERO GIL, FERNANDO ***4373** 2

VARAS GARCÍA, ÁNGEL ***0279** 2

ZAZO CANO, MANUEL ***6166** 3

1. No aportar la titulación exigida en la convocatoria.

2. No aporta/dispone de los carnets (reverso y anverso) exigidos en la convocatoria.

3. No aporta/dispone de los puntos del carnet exigidos en la convocatoria.

4. No abona la tasa por derecho a examen exigida en la convocatoria.

Segundo. Disponer un plazo de diez días naturales para la presentación de 
reclamaciones y la subsanación de errores materiales, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia.



11

25 de abril de 2023N.º 78

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el órgano 
competente en el plazo de un mes a contar desde el día de la publicación de la presente 
resolución, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 
la interposición de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho.”

Ávila, 19 de abril de 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización,  
Juan Carlos Sánchez Mesón.


